
 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 070 del 11 ottobre 2022 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d'atto della cancellazione - ai sensi della DELIBERA ANAC 1/2017 - del CIG 

non perfezionato n. 85022495D4, relativo all’Affidamento diretto dell’appalto di 

“Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati al supporto tecnico-amministrativo 

per l'adeguamento funzionale ed impiantistico degli immobili scolastici comunali 

oggetto di rinnovo dei C.P.I e dell'acquisizione del nuovo CIG 9442526AF3 (DD 

n.76/2020- IG. 122 del 18/01/2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 11/10/2022, DISP/2022/0007392



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

 
 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole, arch. Alfonso Ghezzi 

 
 

Premesso 

-  che con Determina Dirigenziale n. 76 del 24 dicembre 2020, registrata all'indice generale in data 

18/01/2021 con il n.122 , è stato disposta la procedura di selezione mediante affidamento diretto 

dell’appalto di “Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati al supporto tecnico-

amministrativo per l'adeguamento funzionale ed  impiantistico degli immobili scolastici comunali 

oggetto di rinnovo dei C.P.I ai sensi del D.P.R. 151 del 2011 (ex legge 818/84) nell'ambito delle 

attività di Patto per Napoli –stralcio finale” alla ditta San Marco Soc. Coop.va; 

- che, ai fini dell'affidamento in parola, il RUP dell'intervento aveva acquisito nell'ambito 

dell'applicati vo SIMOG il seguente CIG 85022495D4; 

- che il suindicato CIG non è stato perfezionato entro il termine di 90 giorni previsto dalla 

deliberazione   ANAC 1/2017; 

Rilevato 

- che il predetto CIG 85022495D4 è stato cancellato d'ufficio dall'ANAC 

- che si è reso necessario richiedere, nel sistema SIMOG del portale ANAC, il nuovo Codice 

Identificativo Gara che risulta ora individuato nel n. 9442526AF3 e si è provveduto 

contestualmente a perfezionarlo; 

Precisato 

- che i nuovi dati dovranno essere comunicati al soggetto affidatario e, in ottemperanza 

dell’art. 29 del Codice degli Appalti, la presente disposizione sarà pubblicata sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

Visti 

- il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

- l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto legge n. 187/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

 

Comune di Napoli
Data: 11/10/2022, DISP/2022/0007392



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

 
 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DISPONE 
 

Prendere atto 

- che il CIG acquisito ai fini dell’affidamento diretto dell’appalto di “Lavori di manutenzione 

straordinaria finalizzati al supporto tecnico-amministrativo per l'adeguamento funzionale ed 

impiantistico degli immobili scolastici comunali oggetto di rinnovo dei C.P.I , ai sensi del D.P.R. 

151 del 2011 (ex legge 818/84), nell'ambito delle attività di Patto per Napoli –stralcio finale” alla 

ditta San Marco Soc. Coop.va con  sede in Marano di Napoli alla via Castel Belvedere n.98, P.IVA 

01634120636 - non è stato perfezionato nell'ambito dell'applicativo SIMOG entro il termine di 90 

giorni previsto dalla deliberazione ANAC 1/2017, per cui risulta automaticamente cancellato dal 

sistema; 

- che il RUP dell'intervento ha acquisito il nuovo Codice Identificativo Gara che risulta ora 

individuato nel n. 9442526AF3 e si è provveduto contestualmente a perfezionarlo. 

Demandare al RUP la comunicazione del nuovo CIG al soggetto affidatario e, in ottemperanza 

dell’art. 29 del Codice degli Appalti, la pubblicazione sul sito istituzionale del presente atto nella 

sezione “Amministrazione trasparente” 

Attestare che la presente disposizione non contiene dati personali 

 

                                                                                                                               Sottoscritta digitalmente da  
                                                                                                                   Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole 
                                                                                                                                    arch. Alfonso GHEZZI 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e 

s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi 

dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 11/10/2022, DISP/2022/0007392


		2022-10-11T14:01:13+0000
	ALFONSO GHEZZI




